



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන නිසත කැපිසකට කෘතියෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් කොර බඩුවක් යටවෙත් වෙත තිබි සමගවුනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිනිස භීරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි භීරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ශ්‍රත්‍රවච්ඡාය පිටි. අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන නිසත කැපිසකට කෘතියෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් කොර බඩුවක් යටවෙත් වෙත තිබි සමගවුනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිනිස භීරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි භීරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ACCUSED PERSON WANTED.

GALATAMBAGE METHIA; charged with robbery with hurt at Nihiluwa on February 14, 1901; is a Sinhalese of the Nekati caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 24 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, straight; mouth, large; teeth, regular; eyes, small, brown; hair, black and tied in a knot; moustaches, scanty; face, small; birthplace and general residence, Nihiluwa, West Giruwa pattu; haunts Beliatta, Hakmana, Nihiluwa, and Pottewala; married; four members in the family; wife and two children living at Nihiluwa; uncles, Galatambage Kara, Jamba, Juwa, Eliya, and Waturanga Nekatige Samala; is well known to the headmen and villagers of Pottewala, Taraperiya, and Nihiluwa. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 15,725 for his arrest.

LOST, STOLEN OR STRAYED.

LOST

ON April 9, 1901, from the hotel of Mr. Pereis at Bandarawela: a gold stud set with a diamond in the centre. A reward of Rs. 10 is offered for the discovery of the stud. Owner, Mr. D. Montague, Superintendent of Telegraphs.

Dropped on April 10, 1901, from the owner's coat pocket at the compound at Maria estate, Lindula: 1 nickel silver watch and a silver chain. Owner, Mr. T. H. W. Mayow, Maria estate, Lindula.

On April 11, 1901, from the railway waiting-room at Bandarawela: a small cigarette case, black with monogram, and silver mounted. A reward of Rs. 15 is offered for the discovery of the above cigarette case. Owner, Mr. Russell, Nayabedda estate, Bandarawela.

On April 18, 1901, from the owner's person at Kandy: 1 navy blue silk waterproof. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the same. Owner, Mr. H. Davidson, Hapugahalande estate.

STOLEN.

On March 11, 1901, from a cabin on board the ss. Staffordshire at Colombo harbour: 1 gold chain, thick in the centre; 1 gold charm, in the shape of an envelope which could be opened, was attached to the chain and fastened with a small diamond and two small elephants; 1 small silver watch, "Walker Woodroffe Wollesey." Owner, Mr. Edward Moss, Steward, ss. Staffordshire.

On March 26, 1901, from the owner's shop at Galle bazaar: 70 large handkerchiefs, 4 dozen white towels (small), 3 rolls of silk tweed, 1 silver watch, 6 ladies' silk umbrellas, 6 common umbrellas, some precious stones, 2 dozen cricket handkerchiefs, 10 boxes of needles, 1 dozen Pears' soap, 6 dozen silk thread rolls, 10 silk sarongs, Rs. 15 in cash. Owner, Segu Mahamadu Abubaker, Kaluwella.

On March 29, 1901, from the cattle shed at Eton estate: a black bull-calf, one year old, height about 2 ft. 6 in. Owner, Arumogang Kangany, Eton estate.

On April 1, 1901, from the owner's shed at Kandawala: a buggy cart painted lead colour, bears යොමු on back. Owner, Kalinge Anthony-Silva, Kandawala.

Between April 1 and 15, 1901, from a house at Kadugannawa road: 2 cases of tea lead marked "84 x 22 E.P.O., Colombo," "4 oz.," "Nett 2.0.0 gross 2.0.0," and "Chestwright and Nicholls, Ltd., silver brand (marked in red) best incorrodible tea lead" on the four sides respectively; the two ends of each case bear marks "G.S." Property belonging to the Eastern Produce Company.

Between April 8 and 18, 1901, from a box in the owner's bungalow at Colombo road, Kandy: a handsome gold Geneva watch, the case is beautifully chased. The watch is reversible, and can be used as an open-faced or closed-up with a gold case. Owner, Mrs. Greason, Colombo road, Kandy.

On April 15, 1901, from a room at Kolonnawa: 1 pair of silver bangles set with red stones, 1 silver necklace set with red stones, 1 silver hairpin set with red stones, 1 pair of silver earrings set with red stones, 1 gold ring set with two red stones and one blue stone, 1 gold ring set with one red stone, 1 gold ring set with one blue stone, 1 silver lever watch with a gold chain, 1 silver dollar with a silver chain, 1 silver waist-chain, 6 Bombay bangles, and some other articles. Owner, Karpa Arachchige Angaltina Dias, Kolonnawa.

On April 15, 1901, from the wall outside of the office doors of Messrs. Walker, Sons & Co., Fort : a brass sign-board, engraved "The Equitable Life Assurance Society of the United States," size 18" x 12." Owners, Messrs. Walker, Sons & Co., Fort.

On April 15, 1901, from a room in a pansala at Kolonnawa : 30 Sinhalese books called "Telakathahagatha." Owner, Ratnan Paramadege Juanis, Kolonnawa.

On April 17, 1901, from the bathroom at Lord Nelson's Hotel, Fort : 1 gold ring set with a blue sapphire, which has a flaw in it. Owner, C. Golderman, Lord Nelson's Hotel, Fort.

On April 17, 1901, from St. Claries' College at Turret road, Kollupitiya : 1 gold chain, 1 gold locket (heart-shaped) set with a pearl and stones, 1 gold ring set with 3 stones of which 2 missing, 1 gold bangle with a small belt, 1 gold brooch marked "I. N. A.," 1 comb, 1 hand-glass, 9 white handkerchiefs marked "I. N. A.," and some laces marked "S. M. J. B. B." and "St. Claries." Owner, Mrs. S. Marshall, St. Claries' College, Kollupitiya.

On April 19, 1901, from The Mansion at Grandpass road : 2 brass signboards with "The Mansion" on one and "J. Richard V. de Livera" on the other, cut and filled with lead. Owner, Mr. J. Richard V. de Livera, The Mansion, Grandpass road.

On April 20, 1901, from ss. Stentor at Colombo harbour : a wooden box painted red, size, 18" x 12" x 14", containing 4 keys, 2 sarong cloths, 4 banians, 3 cloth caps, 2 religious books, 3 account books, 6 passenger tickets from Singapore to Sheher, Rs. 4 in Ceylon money, 1 Singapore dollar, and a few private papers written in Malay. Owner, Sayad Ahmed Bhinaddi, passenger ss. Stentor to Sheher.

On April 21, 1901, from a first class cabin on board the ss. Tamba Maru at Colombo harbour: a dark brown leather hand-bag containing 46 sovereigns, 8 5-£ Bank of England notes, 1 10-£ bank of England note; a gold medal in the shape of an eight-pointed star, about the size of a dollar, with clasp and blue ribbons at back and a bird on the front, upper part and centre engraved in Japanese characters "Magie;" a silver medal about the same size and shape as the gold one, but the points of the star are less, with a red ball in the centre and clasp and white ribbon on both sides; a silver medal of the same size and shape as the foregoing silver medal with a circle (silver in the centre and green around) on both sides and in the centre, clasp with ribbon, blue with white border, triangular shape, base uppermost; a bronze medal, plain, bearing the inscription "Magie;" 10 or 11 pocket handkerchiefs, white linen; a Government letter in five sheets addressed to the Russian Minister at St. Petersburg; a watch case and a Japanese bamboo fan, black, in nine parts. Owner, Captain Sakai, Japanese Navy, passenger per ss. Tamba Maru.

STOLEN OR STRAYED.

On April 15, 1901, from Kanapediwatte, Ulapane : a beagle harrier bitch pup, about 6 months old, with black tan and white markings. Owner, Mr. George Christie, Kanapediwatte, Ulapane.

STRAYED.

On April 14, 1901, from the owner's bungalow at Glenomera estate, Lindula : a pure bred white fox-terrier dog, has black spots round the eyes, tail cut short, answers to the name "Tiney." Owner, A. E. Sandanam, Glenomera estate.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

On April 11, 1901, at Galle road, Kollupitiya : 1 hand cart with 2 barrels of vinegar, 1 funnel, and 2 empty bottles. Owner can apply to the Inspector of Police, Kollupitiya.

On April 11, 1901, at Galle road, Kollupitiya : 1 rattan dust guard of a carriage wheel. Owner can apply to the Inspector of Police, Kollupitiya.

On April 14, 1901, at Church Hill road, Nuwara Eliya : a plain gold bracelet. Owner can apply to the Sergeant-Major, of Police, Nuwara Eliya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KODIKARAGEDERA PUNCHIRALA *alias* WATTULIADDEGODAGEDERA PUNCHIRALA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,744 of May 15, 1900, has been arrested.

DAVIT SINGHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,775 of August 31, 1900, has been arrested.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබූ සොයාගන්නට බිහිකරණ අයවල.

ගල්කම්බයෙ වෙතිසා; මොහු වර්ෂ 1901 ක්වූ පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින නිතිවේදී හොරකම් කලා සහ කුලාල කලාය කීසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, පැකනි; ආගම, බුද්ධගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ කිරීම; වයස, අවුරුදු 24යි; උස, අඩි 5½ක් පමණ ඇත; කේරය, හරය; පාට, කලුඵලුණ; නාස, කෙලිණය; කට, ලොකුය; දත්, සාමාන්‍යය; ඉසකෙස්, ඛණ්ඩ, කොන්ඩේ බැඳලාය; රැවුල, වැඩිතන ඵනවාස; මුත්, පුංචිය; උපත් ගම, බස්නාහිර ගිරුවාපත්තුවේ නිතිව; සාමාන්‍ය පදවිය, නිතිව; ගැවසෙන සාන, බෙලිඅත්ත, ගක්මන, නිතිව සහ පෙ.විවිල; විවාහකය; පවුලේ ගහරදෙනෙක් ඇත; සත්‍රී සහ ලුම්පි 2ක් නිතිවේ පදංචිව සිටී; බාප්පාවරු, ගල්කම්බයේ කර, ජම්බා, ජුවා, ඵලියා සහ වතුරත්තනැකනියේ පවලා; මොහු පොත්වෙල, කාරපෙරියෙ සහ නිතිවේ ගම්බුන්ට සහ මුලාදනිත්ට ගොදුකාර දුනුම් ඇත. කන් ගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 15,725 වරක්කුව පිටකර තිබේ.

නැතිවූවා, හොරකම්කලා හොහොත් දඩාවයේ ගීසා. නැතිවූවා.

වර්ෂ 1901 ක්වූ අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින බත්ඛාරවෙල පිරිස් ගෙනයාගේ ගෝටලෙත් : දිගමන්නික් අල්ලාපු රත්රන් අත්බොන්නක් 1යි. මෙය සොසාදුන් කෙනෙකු ව රුපියල් 10ක තැන්කක් දෙනු ලැබේ. අයිති කාරයා, ඩී. මොන්වෙල මහත්මයා, විදුලිකම්බි දෙපාර්තමේන්තුවේ ප්‍රසිදිපවෑන බන්ධනාගාරය.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 10 වෙනි දින ලීදුර "මරිගමන්ගේ" මිදුලේදී අයිතිකාරයාගේ ආක්කුවෙන් වැව් කිවෙහෙමා : කිකල් සිල්වර් අන්මර්ලෝසුවක් සහ රිදී දන්වැලක්. අයිතිකාරයා, ලීදුර "මරිගමන්ගේ" වී. එම්. බ්‍රිග්ට්. ඔසෝ මගත්මයා.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින බන්ඩාරවෙල රේල්වේ ස්වෙසන්පොලේ කාමරයකින් : මුදුනට රිදී අල්ලාපු අකුරු කිපයක් එකව පවුලවහලද සවකනකින් යුත් සිතරම් දමන කුඩා පෙට්ටි 1යි. මෙය සොය දුන් කෙතෙකුට රුපියල් 15ක තාග්ගන් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, බන්ඩාරවෙල නගබැද්ද වන්ගේ රසල් මගත්මයා.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 18 වෙනි දින මහනුවරදී අයිතිකාරයාගෙන් : වැස්සට පාවිච්චිකරණ කිල්පාව පේද කෝපි 1යි. මෙය සොයාදුන් කෙතෙකුට රුපියල් 10ක තාග්ගන් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, මානලේ හසුහලක්දේ එම්. ඩේවිඩ්ගන් මගත්මයා.

හොරකම්කලා.

වෑ 1901 ක්වු මාර්තු මස 11 වෙනි දින කොලඹ වැස්සේදී "ස්ටැප්ලිසර්" නම් දුම්තැවේ කාමරයකින් : වැදිත් මහත ඇති රන්රන් දන්වැල් 1යි, ඇන්මිලොස් එකෙක ආකාර ඇති රන්රන්වලින් සාදනු ලැබෙන ආකාරයක්, එකී දන්වැලට දිවමන්කිසක් සහ කුඩා අලි දෙත්තෙක්ද තාකරනලදී Walker Woodroffe Wollesey සවකන් ඇති කුඩා රිදී මර්ලෝසු 1යි. අයිතිකාරයා, ඇඩ්වාර්ඩ් මොස් මගත්මයා, "ස්ටැප්ලිසර්" දුම්තැව.

වෑ 1901 ක්වු මාර්තු මස 26 වෙනි දින හාල්ලේ කවේ අයිතිකාරයාගේ හැස්සුවෙන් : ලොකු ලේන්සු 70යි පුත්ති සුදු කුමාන දුසිත් 4යි, සිල්ක් එම්බ් රෙදි රෝල් 3යි, රිදී මර්ලෝසු 1යි, කෝනාවරු පාවිච්චිකරණ පවකුඩ 6යි, සාමාන්‍ය කුඩ 6යි, ක්‍රිකට් කෙල්ලම් කරන මිට පාවිච්චිකරන ලේන්සු 2යි, ඉදිහටු පෙට්ටි 10යි, "පිගර්ස්" සවන් දුසිත් 1යි, පිංකුල් රෝල් දුසිත් 6යි, පවසරෙන් 10යි, කාසි රුපියල් 15ක් සහ වැණික්ගල් වගසක්. අයිතිකාරයා, හාල්ලේ කවේලේ පේතු මහමද අඩුවැකර.

වෑ 1901 ක්වු මාර්තු මස 29 වෙනි දින "ජිවන් වන්ගේ" හරක් කොටුවෙන් : කළු වස්සෙක්, වගස අවුරුදු 1යි, ලහ අඩි 2, අහල් 6ක් පමණ ඇත. අයිතිකාරයා, ඇරමෝගම් කන්තැනි, "ජිවන්වන්ගේ."

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 1 වෙනි දින කදවලදී අයිතිකාරයාගේ මඩුවෙන් : ජිවන්පාව පිත්තාරුකරපු බක්කිකරන්ත 1යි, "කො. ම." ලියා ඇත. අයිතිකාරයා, කදවල කාලීන අන්කෝනි සිල්වා.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 1 වෙනි දිනවත් 15 වෙනි දිනවත් අතරේදී කඩුගන්තාව පාරේ ගෙදරකින් : දේ අහුරන්ත පාවිච්චිකරන ජිවන් පෙට්ටි 2යි, එහි හතරපැත්තක ලංකා ^{84x22} E.P.C. Colombo, "4 oz." nett 2.0.0. gross "2.0.0." and Chestwright and Nicholls, Ltd., silver brand (marked in red) best incorrodible tea lead අතින්පැත්තේ G. S. අකුරු ඇත. ජිවරන් ප්‍රොසිසුස් කොමපැනියට අයිති බඩු.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 8 වෙනිදවත් 18 වෙනිදවත් අතරේදී මහනුවර කොලඹ පාරේ බන්ගලාවේ ගඟුර හතපු පෙට්ටිපකින් : ලක්කණවු ජිනිවා රන්රන් මර්ලෝසු 1යි. අයිතිකාරයා, මහනුවර කොලඹ පාරේ ප්‍රියන් කෝනා.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 15 වෙනි දින කොලොන්නාවේ කාමරේකින් : රතුහල් අල්ලාපු රිදී වලුළු කුච්චන් 1යි, රතුහල් අල්ලාපු කුරු 1යි, රතුහල් අල්ලාපු කඩුක්කන් කුච්චන් 1යි, රතුකැව 2ක් සහ කිල්කැට 1ක් අල්ලාපු රන්රන් මුදු 1යි, රන්රන් මාලෙකුත් සමග රිදී ලීවර් මර්ලෝසු 1යි, රිදී දන්වැලකුත් සමග "ඩොලර්" කාසි 1යි, රිදී සවති 1යි, බොම්බාදේ ෆ්ලඵ් 6ක් සහ තවත් බඩු. අයිතිකාරී, කරපආරම්මේ එ.ගල්කිනා දිගෙස්, කොලොන්නාව.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 15 වෙනි දින කොටුවේ මෝකර් සහ පුත්‍ර සමාගමේ තාප්පෙ සම්කර තුඩු පින් හල ලාල්ල The Equitable Life Assurance Society of the United States කියා ලියා තිබේ. අයිති කාරයා, මෝකර් සහ පුත්‍ර සමාගම, කොටුව.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 15 වෙනි දින කොලොන්නාවේ පන්සලේ කාමරේකින් : "කෙල්කවාරහාඵා" කිසත්තාඩු සිංහල පොත් 30යි. අයිතිකාරයා, රන්තන්පරම්මේ පුවානිස්, කොලොන්නාව.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින කොටුවේ "නැල්සන් ගෝට්ලේ" යාන කාමරෙන් : පුස්පරහ ගත් අල්ලාපු රන්රන් මුදු 1යි, හලේ පඵද්දක් ඇත. අයිතිකාරයා, සී. ගොල්ඩර්මන්, "ලෝඩ් නැල්සන් ගෝට් ලේ" කොටුව.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින කොල්ඵපිටියේ වරම් පාරේ සත්ත ක්ලේරිස් කොලීජියෙන් : රන්රන් දන්වැල් 1යි, හෘදයේ ආකාරයට සාදනු රන්රන් ලොකැව් 1යි, එහි මුතුකැටයක් සහ තවත් ගල් බැඳලා ඇත, ගල් 3ක් බැඳුණු එපිත් 2ක් වැව්ච්ච රන්රන් මුදු 1යි, පුත්ති පමසක් සහිත රන්රන් වලුළු 1යි, I. N. A. අකුරු ඇති රන්රන් කැරිම්බ් 1යි, පණ 1යි, අත්කන්තාසි 1යි, I. N. A. අකුරු ඇති සුදු ලේන්සු 9යි, S. M. J. B. B. සහ S. Claries හලකුහ ඇති රේන්දපම් වගසක්. අයිතිකාරී, කොල්ඵපිටියේ සත්ත ක්ලේරිස් කොලී ජියේ, ඇඳ. මාර්කල් කෝනා.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 19 වෙනි දින තාගුළුගන්කොට "මැන්සන්" ගහ ගෙදරින් : පින්හල ලාල් ලක්, එක පැත්තක "ද මැන්සන්" කියාද අතින්පැත්තේ "ජේ. ජිවර්ඩ් වි. ද ලීවේරු" කියාද ලියා ඇත. අයිති කාරයා, තාගුළුගන්කොට "මැන්සන්" ගෙදර ජේ. ජිවර්ඩ් වි. ද ලීවේරු මගත්මයා.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 20 වෙනි දින කොලඹ වරුපේදී "ස්ටැන්ටෝර්" ගහ දුම්තැවෙන් : ලීපෙට්ටි 1යි, මහත 18" x 12" x 14", එහි මෙහි සදහන්වෙන බඩු අඩංගුව ඇත, ගතුරු 4යි, සරෙන් 2යි, බැනියන් 4යි, රෙදි පොස්පි 3යි, ආකමානුකුල පොත් 2යි, ගනන් පොත් 3යි, සිහිගස්පුරුවේ සිටි සිතාර් පැසෙන්ජර්-පිකැට් 6යි, සිංහස්පුරුවේ ඩොලර් කාසියක් සහ ඒ හාමාමන් ලියනලද තවත් ලියුම් කිපයක්, අයිතිකාරයා, සිතාර්වලට ගත "ස්ටැන්ටෝර්" ගහ දුම්තැවේ පැසෙන්ජර්, පේසාහි ආමම් බිනාදී.

වෑ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින කොලඹ වරුපේදී "තම්බාමාරු" ගහ දුම්තැවේ පලමුවෙනි ක්ලැසියේ කාමරයකින් : පහත සදහන්වෙන බඩු අඩංගුව දුමුරුපාව ගම් බැත් 1ක්. රන්රන් පවුන් 46යි, එංගල න්ත බැකුවේ පවුන් පහේ කෝට්ටු 8යි, එම බැකුවේ පවුන් දහයේ කෝට්ටු 1යි, තාරකාවක ගැබකුරු ඇති ඩොලර් එකෙක ප්‍රමාණ ඇති පටන් අකුරු ඇති Magie රන්රන් පදක්කන් 1යි, එම පදක්කම ගැබේ රිදී පදක්කන් 2යි, Magie ගහ නම ඇති පින්හල පදක්කන් 1යි, සුදු ලේන්සු 10 කොහොන් 11යි, කොල පහක ලියාපු ආණේ මුවේ ලියුම් 1යි, පටන් අමාන් 1යි, අයිතිකාරයා, පටන් ප්‍රබ්බමුදුවේ තම්බාමාරු දුම්තැවේ කැප්ටන් සේකාල්.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கக ந் உ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் 88 ஸ்திரீவோட்சயரிவிற்கும் காம் பறையிலிருந்து : பொன் சங்கிலி ௧, மத்தியில் சடிப்பு, பொன் சாம் ௧, கடிதக்கூடு மாதிரி திறக்கக்கூடும், சங்கிலி சொடுக்கப்பட்டது, ஒரு சிறு வயிரக்கல்லும் இரண்டு சிறு யானைகளும் தூசப்பட்டது, வெள்ளி உருளோஸ் ஒன்று Walker Woodroffe Wollesey அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எட்வேட் மொஸ் ஸ்திரீவெட், "88. ஸ்திரீவோட்சயர்."

கக0க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உக ந் உ, காலிக்கடையில் சொந்தக்காரனுடைய சாப்பிலிருந்து : பெரிய கைலேஞ்சிகள் ௭0, சிறு வெள்ளைத் துவாய்கள் துசின் ௪, பட்டு டீவீட் ரேல் ௩, வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, துரைச் சாணியின் பட்டுக் குடைகள் ௬, பொதுவான குடைகள் ௬, சில க்லைபுயர்ந்த கல்லுகள், பந்து விளையாடும்பொழுது பாவிக்கிற லேஞ்சிகள் துசின் ௨, க்லைப்பெட்டிகள் ௧0, பிராஸ் சவுக்காரம் துசின் ௧, பட்டுநூல் ரேல்கள் துசின் ௬, பட்டுசாறங்கள் ௧0, காசு ரூபாய் ௧00. சொந்தக்காரன், சேகுமுகமது அபுபக்கர், களுவெல்லை.

கக0க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உக ந் உ, எற்றன் தோட்டத்திலிருக்கும் மாட்டுப்படியிலிருந்து : கறுப்பு நாய்பன் கன்றுக்குட்டி ஒன்று, வயசு ௧, உயரம் ௨ அடி ௬ அங்குலம். சொந்தக்காரன், ஆறுமுகம் கங்காணி, எற்றன் தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ க ந் உ, கந்தவனையில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப் பட்டியிலிருந்து : ஈயநிறத்தில் மைபூசப்பட்ட பக்கி கரத்தை ௧, பிற்பக்கத்தில் 020, 0௧, அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன், கலிகே அந்தோனி சில்வா, கந்தவனை.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ க ந் திகதிக்கும் சநு ந் திகதிக்குமிடையில் ௪0௪ண்ணுவா ரேட்டிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஈயப்பெட்டி ௨, 84 x 82" Colombo, "4oz.," "Nett 2.0.0. gross 2.0.0," and "Chest-

E. P. C.

wright & Nicholls, Ltd., silver brand, (சிவப்பு மையால் அடையாளம் புண்ணப்பட்டிருக்கின்றது), best in-corrodible tea lead" நாறு பக்கங்களிலும் முறையாய் அடையாளம் புண்ணப்பட்டிருக்கின்றது, ஒவ்வொரு பெட்டிகளின் இருதலப்புகளிலும் G. S. அடையாளம் போட்டிருக்கின்றது. ஈஸ்ரேண் புரொடியூஸ் கொம்பெனிக் குரிய சாமான்கள்.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ அந் திகதிக்கும் கடி ந் திகதிக்குமிடையில் கண்டி கொழும்பு ரேட்டில் சொந்தக்காரியினுடைய வங்கனாவில் ஒரு பெட்டியிலிருந்து : வடிவான பொன் கடிக்காரம் ௧, கேஸ்வடிவாய் கொத்துவேலை செய்திருக்கு, தறச்சமுக்க கடிக்காரமாகப் பாவிக்கக்கூடும் அல்லது பொன் கேசினால் மூடக்கூடும். சொந்தக்காரி, மிசர்ஸ் கிரீசன்.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ சநு ந் உ, கொலனுவா ஒரு காம்பறையிலிருந்து : சிவப்புக் கற்கள் வைக்கப்பட்ட ஒரு சோடு கைவனையல் வெள்ளி சிவப்புக் கற்கள் வைக்கப்பட்ட சழுத்த மணி வெள்ளி ௧, சிவப்புக் கல்லு வைக்கப்பட்ட அலுப்பினத்தி ௧, சிவப்புக் கற்கள் வைக்கப்பட்ட வெள்ளிக் காதுமணி சோடு ௧, ஒரு நீலக் கல்லும், இருசிவப்புக் கல்லும் வைக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் ஒன்று, ஒரு சிவப்புக் கல்லு வைக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் ௧, ஒரு நீலக்கல்லு வைக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் ௧, வெள்ளி உறுளோஸ் ௧, பொன் சங்கிலி தொடுக்கப்பட்டது, ஒரு வெள்ளி டொலர், ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலியுடன் வெள்ளி இரிப்புச் சங்கிலி ஒன்று, பம்பாய் வகை ல்கள் ௬, இன்னுஞ் சில வேறுபொருட்களும். சொந்தக்காரன், கர்பபூராச்சிகே அங்கல்ரினா டயன், கொலனுவா.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கநு ந் உ, கோட்டை வாக்கர் சன்ஸ் கொம்பெனியின் வெளிப்பக்கச் சுவரிலிருந்து : பித்தளை அடையாளப் பலகை ஒன்று "The Equitable Life Assurance Society of the United States" என்று எழுதப்பட்டிருக்கிறது, பெருப்பம் 18" x 12". சொந்தக்காரர், மெஸ்ஸேர்ஸ் வாக்கர் சன்ஸ் அண்ட் கோ, கோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கநு ந் உ, கொலனுவா பன்சலையிலிருக்கு மோர்காம்பரையிலிருந்து : தலகத்தஅகாத்ச என்றழைக்கப்படுகிற சிங்கள பொஸ்தகங்கள் ௩0. சொந்தக்காரன், மெட்னன் பறமாடகே சுவாலிஸ், கொலனுவா.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கள ந் உ, கோட்டை லோட் ரெல்சன் ஓட்டவிலிருந்து : றீரோட்டமுள்ள ஒரு நீலக்கல்லு வைத்துக் கட்டப்பட்ட ஒரு பொன் மோதிரம். சொந்தக்காரன், சி. கோல்டேர்மன், லோட் ரெல்சன் கோட்டை, கோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கள ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி ரதற்ரேட்டிலிருக்கும் சென்ற கிளறீஸ் கொலீஜ் இலிருந்து : பொன் சங்கிலி ௧, கற்களாலும் முத்துக்களாலும் வைக்கப்பட்ட (இருதயவடிவுள்ள) பொன் லொக்கெற் ௧, ௩ கற்கள் வைக்கப்பட்டதும் அதில் ௨ கற்கள் இல்லாததமாகிய பொன் மோதிரம் ௧, ஒரு சிறு பட்டியுடன் பொன் வகையல் ௧, I. N. A. அடையாளம்போட்ட பொன் புறாச் ௧, கைக்கண்ணாடி ௧, I. N. A. அடையாளம் போடப்பட்ட வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகள் ௧, S. M. J. B. B. என்றும், St. Claries என்றும் மடையாளம்போடப்பட்ட வேறு சில சருகைகளும். சொந்தக்காரி, எஸ். மார்சல், சென்ற கிளறீஸ் தொலீஜ், கொள்ளுப்பிட்டி.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, பாலத்தறை ரேட்டிலிருக்கும் மேன்சன் என்னும் வீட்டிலிருந்து : பித்தளைத் தகடுகள் ௨, ஒன்றில் The Manson எனவும், மற்றதில் J. Richard V. de Livera எனவும் வெட்டி ஈயம் வார்த்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் நிச்சாட் வி. டி. லிவேரா, மேன்சன், பாலத்தறை ரேட்டு.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨0 ந் உ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் ஸ்டெண்டர் என்னும் புதைக்கப்பட்ட லிலிருந்து : சிவப்பு தீந்தை பூசிய கடி அம். X ௬௨ அம். X ௧௪ அம். பிரமாணமுள்ள மரப்பெட்டி ஒன்றுடன் தற்புகள் ௪, சாறங்கள் ௨, பெனியன் ௪, சிலைத் தொப்பிகள் ௩, மார்த்தத்தையப்பற்றிய புத்தகங்கள் ௨, கணக்குப் புத்தகங்கள் ௩, சிங்கப்பூரிலிருந்து சேறார் என்னுமிடத்திக்கு பிரயாணம்பண்ணக்கூடிய டிக்கட்டி ௧, இலங்கை நாணயமாய் ரூபாய் ௪, சிங்கப்பூர் டலர் நாணயம் ௧, யாவுகப்பாஷையில் எழுதிய இரகசியச் சடிதங்கள் சிலை. சொந்தக்காரன், செய்யத ஆமத் பின்னா, ஸ்டெண்டர் புதைக்கப்பட்ட பிரயாணி.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக ந் உ, கொழும்பு துறைமுகத்தில் "தம்பமரது" என்னும் புதைக்கப்பட்ட முதலாம் வகுப்பு கெபின் அறை ஒன்றிலிருந்து : கருண்டுகொண்ட கபிலநிறத் தோல் கைபை ஒன்றுடன் தங்கப் பவுண் ௧, ஐந்து பவுண் இங்கிலாந்து வங்கி நோட்டுகள் ௨, பத்துபவுண் இங்கிலாந்து வங்கி நோட்டு ௧, அமுலை நட்சத்திரம் பரவையுள்ள டளர்நாணயம் பிரமாணமுள்ள பொன் மெடல் (விருது) ௧, பின்பக்கத்

தில் கொளுக்கியும் நீல நாடாக்களும், முன்பக்கத்தில் ஒரு பட்சியும் உண்டு, மேல்பக்கத்திலும் நடுவில்: ஜப்பான பாஷையால் Magie என்றும் இன்னும் சில குறிகளும் எழுதியிருக்கு, இப்பொன் மெடல் சாங்கமானதும் அளவு முள்ள தமரகிய வெள்ளிமெடல் க, மூலைகள் குறைவு, நடுவில் சிவப்புப் பந்தம் இரு பக்கங்களில் கொளுக்கியும் வெள்ளை நாடாவும் உண்டு, இந்த வெள்ளி மெடல் சாங்கமானதும் அளவுமுள்ள தமரகிய இந்துமொரு வெள்ளி மெடல் க, இரு பக்கங்களிலும் நடுவில் ஒரு வட்டம் (வெள்ளி நடுவில் சுத்தவர பச்சை) உண்டு, கொளுக்கியுடன் நீலத்தில் வெள்ளைக் கரையுள்ள முக்கோண நாடாவும் உண்டு, சாதா வெங்கல மெடல் க, Magie என்ற எழுதியிருக்கு, வெள்ளை வினன் பக்கக் கைலேஞ்சிகள் 80 அல்லது 88, செண்டீட்டர்ஸ்பர்க் இலிருக்கும் 10 சியன் மினிஸ்டருக்கு 10 தாள்களில் எழுதப்பட்ட கவர்ணமேந்து கடிதம் க, கடிக்காரக் கூடு க, ஜப்பான் பம்பு கிசிறி க, கறுப்பு, ஒன்பது பகுதிகள். சொந்தக்காரன், கெப்பின் சக்கான், ஜப்பான் நேவி.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, உலப்பானையிலிருக்கும் கணப்பெடிவத்தையிலிருந்து: பெட்டை ஹெரியர் வேட்டை நாய்க்குட்டி க, வயது-ஏறக்குறைய 8, கறுப்பு வெள்ளை பதனிட்ட தோல்கிற அடையாளங்களுண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜோர்ஜ் கிரிஸ்டி, கணப்பெடிவத்தை, உலப்பான.

அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, விண்டிலா இளமோறு தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு நல்ல நெரியர் ஆண் நாய், கண்ணைச் சுற்றிவர கறுப்பு அடையாளமுண்டு, வால் குறுக்கு வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, பேர் "றயினி". சொந்தக்காரன், ஏ. ஈ. சந்தணம், இளமோறு தோட்டம்.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி காலி ரோட்டில் உவிண்ணுகிரிப் பீப்பாவேற்றிய கரத்தை க, புணில் க, வெறும்போத்தல்கா உ. சொந்தக்காரன், கொள்ளுப்பிட்டி பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, காலி ரோட்டில் கொள்ளுப்பிட்டியில்: கரத்தை ரோதைக்குமேல் வைத்திருக்கும் துசுதாங்கி யொன்று, பிரம்பு. சொந்தக்காரன், கொள்ளுப்பிட்டி பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, துவரேலியிலிருக்கும் ஹில் ரோட்டில்: சாதா பொன் காப்பு க, சொந்தக்காரன், துவரேலி பொலீஸ் சார்சன் மேசரிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கொடிக்காதகெதற புஞ்சிறுலை அல்லது வத்துளியிட்டகொடகெதற புஞ்சிறுலை; கக00 ம் ஆண்டு எவகாசி மீ கக ந் திகதியைக்கொண்ட களசச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

டாவித்திஞ்சு; கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கக ந் திகதியைக்கொண்ட இவ் களசு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, April 26, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.